

Ahvensuo, Oulu, Keskiporaaliset aapasuot (KBA), väli-rimpipintainen, EN

Ahvensuosta suurin osa on miltei yhtenäisen ojaverkoston peittämä, mutta alueen länsiosa on suurelta osin ojittamaton. Ahvensuon luonnontilaisuusaste jää alueen itäpuoliskossa luokan 1 tasolle, mutta kohoaa pääosin ojittamattomalla länsipuoliskolla luokkaan 2. Länsipuoliskon suoalue rajoittuu itä- ja pohjoisreunastaan ojitusalueisiin, mutta muilta osin suon reuna-alueet ovat kahta pientä ojituslaikkua lukuun ottamatta ojittamattomia. Länsipuolinen suoalue on suurelta osin luonnontilaisen kaltainen. Sen eteläosa koostuu pääosin luonnontilaisen kaltaisesta oligotrofisesta lyhytkorsirämeestä. Pohjoisosan suon keskusta-alueet ovat luonnontilaisen kaltaista *Sphagnum*-kulju-, ja oligotrofista kalvakkanevaa. Pienellä osalla aluetta esiintyy myös oligotrofista *Sphagnum*-rimpinevaa. Osa ojittamattomasta alasta on jo lievää kuivakkoa, jonka nevaosilla kasvaa paikoin muutamia pieniä männyn taimia. Inventointialueen eteläreunalla virtaavan puron lähiympäristö on ojitettu lukuun ottamatta sen länsipään lyhyttä ojittamatonta osuutta. Tällä osuudella uoman reuna-alue muodostuu luonnontilaisen kaltaisesta, koivua, kuusta ja mäntyä kasvavasta oligotrofisesta sarakorvesta. Ahvensuon itäisen osan ojitusalueesta valtaosa on pitkälle edennyttä puustoista muuttumaa ja varputurvekangasta. Ojaverkoston seassa olevista ojittamattomista laikuista miltei kaikki ovat muuttuneet kuivakoiksi, joilla lähistön ojien kuivattava vaikutus ilmenee suovedenpinnan laskun lisäksi männyn eriasteisesti lisääntyneenä kasvuna. Kaikilla alueen ojittamattomilla laikuilla esiintyy *Sphagnum*-kuljunevakuivakkoa, ja kahdella laikuista on myös oligotrofista ruopparimpinevakuivakkoa. Alueen kahdesta suurimmasta ojittamattomasta suoalueesta pohjoisemmalla suolla osa *Sphagnum*-kuljunevasta on muuttumisasteeltaan lievää. Ojittamattomista laikuista ainoastaan alueen pohjoisosassa tien lähistöllä sijaitsevalla suolla esiintyy yhä pääosin luonnontilaisen kaltaisena säilynyttä *Sphagnum*-kuljunevaa. Puuston määrä vaihtelee ojittamattomien laikkujen keskusta-alueiden välillä muutamista männyn taimista harvassa kasvaviin taimiin. Inventointialueen länsiosan ojittamattoman suoalueen pohjoisosassa on yhä hienon näköistä suomalaismaa kangasmetsäsaarekkeineen. Monet alueen saarekkeista ovat harjumaisia. Ojittamattoman alueen keskellä sijaitsevalla saarekkeella on nähtävissä siirtolohkareita, ja myös suolla on muutamia yksittäisiä pienehköjä siirtolohkareita satunnaisesti. Inventointialue rajautuu pieneltä osin kahteen lampeen alueen luoteisosassa. Pienemmän lammen kaakkoispuolisen rannan osittain mesotrofinen suo on yhteydessä ojittamattomaan suoalueeseen. Kyseisen lammen lähialueet ovat kuitenkin jo muuttuneet kuivakoiksi.